
Hlavní město Praha 

 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Zastupitelstva hlavního města Prahy 
 

číslo 21/37 
ze dne  12.11.2020 

k poskytnutí účelových neinvestičních dotací městským částem hl.m. Prahy na podporu 
aktivit v oblasti řešení bezdomovectví na lokální úrovni a úpravu rozpočtu v roce 2020 

 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  poskytnutí účelových neinvestičních dotací určených městským částem hl.m. Prahy 
na podporu aktivit v oblasti řešení bezdomovectví v rámci první výzvy (výzva HMP 
určená městským částem k podání žádostí o finanční podporu projektů v oblasti 
terénních programů pro osoby bez domova) dle přílohy č. 1 tohoto usnesení v 
celkové výši 3.027.600 Kč 

2.  poskytnutí účelových neinvestičních dotací určených městským částem hl. m. Prahy 
na podporu aktivit v oblasti řešení bezdomovectví v rámci druhé výzvy (výzva HMP 
určená městským částem k podání žádostí o finanční podporu projektů v oblasti 
bydlení a zaměstnávání osob bez domova) dle přílohy č. 2 tohoto usnesení v 
celkové výši 7.520.700 Kč 

3.  úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy dle přílohy č. 3 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 23.11.2020 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP  
Tisk: Z-8629  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 21/37 ze dne 12. 11. 2020

MĚSTSKÁ 

ČÁST
Název projektu Stručný obsah projektu Náklady celkem

Požadovaná 

podpora

Navržená 

podpora po 

úpravě (v 

tis. Kč)

Praha 1
Zajišťování práce pro osoby bez 

přístřeší na území MČ Praha 1

Zapojení osob bez přístřeší do úklidu veřejných 

prostranství. Úklidové práce v pracovní dny ve 

dvouhodinových cyklech pro cca 12 osob/den. 

Poptávka přesahuje možnosti projektu. Zájemci jsou 

vybíráni sociálními pracovníky, přednost dostávají 

klienti, kteří si z vydělaných peněz hradí např. nocleh, 

cesty do místa trvalého bydliště a poplatky za vyřízení 

dokladů.

1 250 000 Kč 200 000 Kč 200,0

Praha 2

Rozšířený terénní program pro 

lidi bez domova na území Prahy 

2 VI.

Program je realizován v rozsahu 6 hod. terénní práce 

týdně. Vyhledávání a kontaktování osob bez domova, 

monitoring lokalit, zprostředkování návazných služeb, 

poradenství, materiální podpora s cílem snížení rizika 

ohrožení života a zdraví, základní zdravotnické ošetření 

event. doprovod do zařízení sociálních služeb nebo do 

zdravotnického zařízení. 

175 100 Kč 148 800 Kč 148,8

Praha 3
Terénní program pro osoby bez 

přístřeší

Pěší terénní program zaměřený na mapování území z 

hlediska pohybu cílové skupiny, navazování a 

udržování kontaktů a postupné navázání cílové skupiny 

na sociální služby. Jedná se o poskytování základního 

sociálního poradenství, adekvátní materiální podpory a 

základního zdravotnického ošetření přímo v terénu. 

Součástí programu je i osvětová činnost ve vztahu ke 

zdravotním a psychickým problémům.

405 600 Kč 200 000 Kč 200,0

Praha 4
Rozšíření terénní sociální práce 

na území Prahy 4 v r. 2020

Realizace terénního programu v rozsahu 8 hod. týdně 

(rozšíření již probíhajícího projektu mobilní terénní 

práce). Mapování území z hlediska pohybu cílové 

skupiny, navazování a udržování kontaktů, postupné 

navázání lidí bez domova na sociální služby, dále též 

potravinová pomoc, hygienické potřeby,  čisté ošacení,  

základní zdravotní ošetření, prevence a sociální 

poradenství.

166 300 Kč 140 000 Kč 140,0

Praha 5 Terénní program Naděje

Mobilní terénní jednotka a pěší terénní práce (celkově 

8 hod. týdně). Náplní programu je vyhledávání a 

kontaktování osob bez přístřeší v jejich přirozeném 

prostředí, sociální poradenství, základní potravinová a 

materiální pomoc, základní zdravotnické ošetření.

180 000 Kč 153 000 Kč 153,0

Praha 6 Integrační program NADĚJE

Mobilní terénní program (2 x 2 hod. týdně) pro osoby 

bez přístřeší. Vyhledávání a monitoring osob bez 

přístřeší, sociální poradenství, informování, čisté 

ošacení a odvoz znečištěného, potravinová pomoc (čaj, 

polévka), základní zdravotní ošetření na stanovišti na 

území MČ nebo odvoz do vhodného zařízení.

254 800 Kč 162 400 Kč 162,4

Praha 7

Podpora lidí s duševním 

onemocněním ohrožených 

bezdomovectvím

Včasné zachycení lidí s duševním onemocněním 

ohrožených bezdomovectvím, case management, 

spolupráce s lékaři a dalšími specializovanými 

službami. Podpora lidí navracejících se z ústavů, z ulice 

či jiných nevyhovujících prostředí do přiměřeného 

bydlení. Asertivní terénní práce s lidmi s duševním 

onemocněním bez domova.

241 500 Kč 200 000 Kč 200,0

2020  Podpora projektů v oblasti řešení problematiky bezdomovectví – 1. výzva



Praha 8
Terénní program pro osoby bez 

přístřeší na území MČ Praha 8

Jedná se o celoroční pěší terénní program realizovaný 

každý všední den, zaměřený na monitoring stálých i 

nových lokalit s výskytem osob bez přístřeší, sociální 

poradenství, drobnou materiální pomoc, doprovod do 

zařízení sociálních služeb nebo na úřady, prevence 

šíření infekčních onemocnění aj.

300 000 Kč 200 000 Kč 200,0

Praha 9

Terénní práce s bezdomovci a 

osobami ohroženými ztrátou 

bydlení

Pěší a mobilní terénní program na celém území MČ 

Praha 9, mapování problematických lokalit, kontakt s 

bezdomovci,sociální poradenství, materiální pomoc 

základní zdravotnické ošetření, preventivní aktivity, 

doprovody na úřady, do zdravot. zařízení apod. 

230 000 Kč 195 500 Kč 195,5

Praha 9
Osoby bez domova mimo obyt. 

zást.

Resocializace cca 60 bezdomovců – zajištění 

bezplatného ubytování v buňkách a zapojení do 

udržování pořádku a údržby zeleně s cílem obnovy 

pracovních, sociálních a hygienických návyků. Dotace 

bude použita na nákup malotraktoru a na mzdu 

hospodáře.

200 000 Kč 200 000 Kč 0,0

Praha 10

Terénní program pro dospělé 

osoby ohrožené sociálním 

vyloučením zejména z důvodu 

ztráty bydlení (přístřeší)

Jedná se o kontinuální pokračování projektu terénního 

programu dvěma formami – mobilní (2 hod. týdně) a 

pěší (6 hod. týdně) – s cílem minimalizovat sociální 

rizika u osob bez přístřeší a poskytnout pomoc při 

řešení nepříznivé situace včetně poradenství, 

základního ošetření, stravy, ošacení, hygienických a 

zdravotnických potřeb. Intenzivní spolupráce se 

sociálními kurátory ÚMČ Praha 10.

230 342 Kč 195 000 Kč 195,0

Praha 11 Terénní sociální práce

Terénní program pro lidi bez domova realizovaný pěší i 

mobilní formou. Program zahrnuje minimalizaci rizik, 

sociální poradenství, materiální pomoc, základní 

zdravotnické ošetření, zprostředkování kontaktu s 

institucemi a příbuznými, pomoc s úředními 

dokumenty, doprovody, motivace a aktivizace klientů.

230 000 Kč 200 000 Kč 195,5

Praha 12

Zajištění terénního programu 

pro osoby bez domova na území 

městské části Praha 12

Realizace terénního programu v rozsahu 8 hodin týdně 

vhodně doplňuje práci sociálního kurátora ÚMČ. 

Obsahem programu je sociální poradenství, základní 

materiální pomoc, doprovody a převozy, základní 

zdravotnická pomoc, spolupráce s dalšími institucemi 

apod.

252 000 Kč 200 000 Kč 200,0

Praha 13

Terénní program Naděje pro 

osoby bez přístřeší na území MČ 

Praha 13 v roce 2020

Jedná se o pěší a mobilní terénní program. V zimním 

období je program realizován v rozšířené variantě (10 

hodin týdně pěší a 2 hod. týdně mobilní forma), v létě 

pak je pěší forma zkrácena na 6 hod. Obsahem 

programu je depistáž, monitoring, sociální a základní 

zdravotnická péče, materiální pomoc.

370 000 Kč 200 000 Kč 200,0

Praha 14

Mobilní sociální služba a terénní 

program pro osoby bez přístřeší 

na MČ Praha 14

Mobilní terénní program je zajišťován pravidelnými 

výjezdy upravené dodávky na dohodnutá stanoviště – 

Hloubětín (2 hod. týdně), Černý Most (2 hod. týdně). 

Obsahem programu je informování klientů o 

možnostech řešení situace, orientaci v základní 

nabídce sociálních služeb, snížení rizik, poskytnutí 

ošacení, hygienické potřeby, zdravotnický materiál, 

základní zdravotnické vyšetření, motivace k 

odbornému vyšetření a léčbě, doprovod či odvoz apod.

246 000 Kč 200 000 Kč 200,0



Praha 17

Rozšíření terénního programu 

pro lidi bez domova na území 

Prahy 17 Řepy

Terénní program v rozsahu 4 hod. týdně bude moci být 

díky dotaci posílen o další 4 hod. týdně v období 

17.8.–31.12. 2020. Obsahem programu je kontaktování 

osob bez přístřeší, monitorování lokality, sociální 

poradenství, základní zdravotnické ošetření a 

zprostředkování dalších služeb, včetně doprovodů do 

těchto služeb .

49 800 Kč 42 330 Kč 42,3

Praha 20
Sociální začleňování a prevence 

– Křižovatka

Komunitní terénní program zacílený na snižování 

sociálně negativních jevů v lokalitě. Cílem je vyhledání 

osob ohrožených sociálním vyloučením a 

minimalizování rizik spojených s jejich způsobem 

života, včetně motivování jich samotných ke změně a k 

aktivnímu řešení situace.

250 000 Kč 70 000 Kč 70,0

Praha 21
Sociální začleňování a prevence 

– Křižovatka

Komunitní terénní program zacílený na snižování 

sociálně negativních jevů v lokalitě. Cílem je vyhledání 

osob ohrožených sociálním vyloučením a 

minimalizování rizik spojených s jejich způsobem 

života, včetně motivování jich samotných ke změně a k 

aktivnímu řešení situace.

250 000 Kč 70 000 Kč 70,0

Praha – Libuš

Zajištění terénního programu 

pro osoby bez domova na území 

MČ Praha-Libuš

Jedná se o pěší a mobilní terénní program v rozsahu 2 

hod. týdně. Obsahem programu je depistáž, 

monitoring, sociální poradenství, základní zdravotnická 

péče, materiální pomoc, doprovod a převoz.

64 900 Kč 55 165 Kč 55,1

Praha – 

Suchdol
Vzít život do vlastních rukou

Cílem projektu je zapojit lidi bez domova do 

pracovního procesu a obnovit jejich pracovní návyky. 

Bude jim nabídnuta možnost zapojit se do úklidových 

prací na území MČ v rámci technické čety. Terénní 

program na pravidelné monitorování vybraných lokalit, 

kontaktování osob bez domova, soc. práce.

240 000 Kč 200 000 Kč 200,0

Praha – Troja
Provozování Domova 

integrované pomoci

Provoz azylového domu (6 malých bytů) pro matky s 

dětmi na adrese Povltavská 20. Dotace je určena 

především na materiálové provozní náklady oprava 

dvou bytů včetně vymalování, výměny el. dvouvařičů 

ve dvou bytech), energie, revize a částečně i na plat 

správce.

243 000 Kč 163 000 Kč 0,0

Celkem
3027,6



Příloha č. 2 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 21/37 ze dne 12. 11. 2020

MĚSTSKÁ 

ČÁST
Název projektu Stručný obsah projektu Náklady celkem

Požadovaná 

podpora

Navržená 

podpora 

po úpravě 

(v tis. Kč)

Praha 1

Resocializace občanů bez 

trvalého přístřeší a osob 

ohrožených sociálním 

vyloučením

Úklid a údržba veřejných prostranství na území MČ Praha 1 

(převážně Vrchlického sady a okolí) zajišťovaný 10 osobami bez 

domova po dobu 8 měsíců. Cílem projektu je pomoc při 

reintegraci osob bez domova, obnově pracovních návyků a 

získání finančních prostředků. Projekt doplňuje již probíhající 

projekt realizovaný org. Naděje (žádost v rámci 1. výzvy), a to 

prací ve večerních hodinách, o víkendech a svátcích.

1 135 200 Kč 1 135 200 Kč 0

Praha 3

B) podpora osob bez domova v 

jejich zabydlování a udržení si 

stálého bydlení prostřednictvím 

podpůrných služeb a Fondu 

sociálního

Obsah projektu tvoří komplexní podpora směřující k zajištění 

bydlení osob bez domova nebo ohrožených ztrátou bydlení. 

Použitými nástroji jsou, vedle poskytnutí bytů z bytového fondu 

MČ Praha 3 na základě nájemní smlouvy, též služby sociálního 

poradenství, právní služby, psychologická a psychoterapeutická 

podpora (zajišťované prostřednictvím renomovaných 

organizací) a dále využití prostředků z Fondu sociálního, který 

bude zřízen v září 2020.

402 500 Kč 350 000 Kč 342,1

Praha 6
A) Podpora začleňování lidí bez 

domova do pracovního procesu

Úklid vytipovaných veřejných prostranství na území MČ Praha 6 

zajišťovaný osobami bez domova – klienty organizací Naděje a K 

srdci klíč, o.p.s. Cílem projektu je pomoc při reintegraci osob 

bez domova, obnova pracovních návyků a získání finančních 

prostředků. 

500 000 Kč 250 000 Kč 250,0

2020  Podpora projektů v oblasti řešení problematiky bezdomovectví – 2. výzva



Praha 7

A) Komplexní přístup k řešení 

bezdomovectví a sociálního 

vyloučení v Praze 7: 

pokračování a rozšíření

Praha 7 dlouhodobě prosazuje komplexní přístup k řešení 

bezdomovectví a sociálního vyloučení. Obsahem projektu je 

zprostředkování zaměstnání pro osoby bez domova, které 

projeví zájem. Koordinátorka doporučuje konkrétní osoby 

spolupracujícím zaměstnavatelům a zůstává dál s nimi v 

kontaktu v roli case managera s cílem pomoci s udržením si 

pracovního místa a též širší integraci do společnosti. 

Spolupracuje se soc. pracovníky na ÚMČ Praha 7, neziskovými 

organizacemi aj. 

5 589 444 Kč 3 000 000 Kč 3000,0

Praha 9 A) Integrace bezdomovců

Hlavním cílem je resocializace bezdomovců a jejich postup do 

standardního bydlení. Odbor živ. prostředí ÚMČ Praha 9 

zajišťuje provizorní ubytování cca 60 lidem bez domova ve 

vyřazených stavebních buňkách. Ubytovaní se podílejí na 

udržování zeleně a chodu malého zemědělského hospodářství. 

Záměrem projektu je využít dotaci na nákup malotraktoru.

128 000 Kč 128 000 Kč 108,8

Praha 10

A) Podpora řešení fenoménu 

bezdomovectví formou 

pracovní integrace a 

komplexního přístupu

Projekt umožní zaměstnat 16 osob za měsíc (celkově v projektu 

předpoklad 30-35 osob bez domova) na úklid veřejných prostor, 

údržbu objektů, vnitřní úklid nebo služby ve vrátnici. Obsahem 

projektu je nábor zaměstnanců, výběr vhodné pozice a intenzity 

práce, zaškolení, vedení, podpora, kontrola kvality práce, 

výplata mezd, dluhové poradenství, prezentace projektu na 

veřejnost, výměna know-how s dalšími zaměstnavateli a 

poskytovateli soc. služeb.

4 301 600 Kč 2 778 700 Kč 2778,7



Praha 10
B) Podpora stabilního bydlení 

osob bez přístřeší

Zakoupení základního vybavení bytů pronajímaných MČ Praha 

10 osobám bez přístřeší. Projekt nastupuje poté, co byly 

neúspěšně učiněny všechny předchozí kroky k získání finančních 

prostředků (včetně využití systému sociálních dávek) – tj. 

potřebné vybavení nelze získat jinak. Podmínkou je prošetření 

individuální potřebnosti sociálním pracovníkem ÚMČ Praha 10 a 

jeho písemná zpráva. Cílem je, aby absence základního vybavení 

nedemotivovala klienty v další snaze o komplexní řešení situace 

a udržení si přiděleného bytu. Maximálně 25 klientů s limitem 

10 tis. Kč na jednu bytovou jednotku.

250 000 Kč 212 500 Kč 212,5

Praha 12

A) Podporované zaměstnávání 

na území MČ Praha 12 ve 

spolupráci s projektem Drop In 

– Tvoje šance

ÚMČ Praha 12 (odbor životního prostředí a odbor dopravy) 

budou prostřednictvím SBO Praha Modřany sjednávat práce na 

veřejných prostranstvích – úklid, rekultivace, údržba zeleně 

apod. Organizace Drop In zajistí klienty (pracovníky) a odbornou 

sociální práci s nimi včetně individuálního poradenství, 

doprovodů, dluhového poradenství apod. V rámci projektu je 

kalkulováno s 5 osobami po 20 hod. týdně za mzdu 150 Kč/hod.

453 500 Kč 286 600 Kč 286,6

Praha 22
A) Resocializace a adaptace 

osob bez přístřeší

Projekt pracuje s dvoustupňovým modelem zaměstnávání osob 

bez domova na jehož konci může být přidělení bytu z bytového 

fondu MČ P22. V prvním stupni jde o zmapování potřeb a 

urgentní řešení nejpalčivějších problémů s úřady, dluhy apod., 

nabídka práce formou DPČ nebo DPP za 100 Kč/hod. (údržba 

zeleně, úklid apod.) Ve 2. stupni pak nabídka stabilního 

pracovního poměru u MČ P22, průběžná spolupráce se 

sociálním pracovníkem. V projektu je kalkulováno s 300 

odpracovanými hodinami klientů za měsíc.

790 000 Kč 612 000 Kč 542,0

7520,7



Příloha č. 3 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 21/37 ze dne 12. 11. 2020

                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu  běžných výdajů - mimo pol. 5347 

SOV MHMP 0098206 Řešení problematiky bezdomovectví 0582 -10 548,30

C e l k e m -10 548,30

                                  III. Úprava rozpočtu  běžných výdajů - pol. 5347 - poskytnutí (NIV) dotace MČ HMP (strana DAL)

Praha 1 0091631
Zajišťování práce pro osoby bez přístřeší na 

území MČ Praha 1 6330 5347 0516 200,00

Celkem MČ Praha 1 0091631 6330 5347 0516 200,00

Praha 2 0091631
Rozšířený terénní program pro lidi bez 

domova na území Prahy 2 VI. 6330 5347 0516 148,80

Celkem MČ Praha 2 0091631 6330 5347 0516 148,80

Praha 3 0091631 Terénní program pro osoby bez přístřeší 6330 5347 0516 200,00

Praha 3 0091631

Podpora osob bez domova v jejich 

zabydlování a udržení si stálého bydlení 

prostřednictvím podpůrných služeb a Fondu 

sociálního 6330 5347 0516 342,10

Celkem MČ Praha 3 0091631 6330 5347 0516 542,10

Praha 4 0091631
Rozšíření terénní sociální práce na území 

Prahy 4 v r. 2020 6330 5347 0516 140,00

Celkem MČ Praha 4 0091631 6330 5347 0516 140,00

Praha 5 0091631 Terénní program Naděje 6330 5347 0516 153,00

Celkem MČ Praha 5 0091631 6330 5347 0516 153,00

Praha 6 0091631 Integrační program NADĚJE 6330 5347 0516 162,40

Praha 6 0091631
Podpora začleňování lidí bez domova do 

pracovního procesu 6330 5347 0516 250,00

Celkem MČ Praha 6 0091631 6330 5347 0516 412,40

Praha 7 0091631

Podpora lidí s duševním onemocněním 

ohrožených bezdomovectvím 6330 5347 0516 200,00

Praha 7 0091631

Komplexní přístup k řešení bezdomovectví a 

sociálního vyloučení v Praze 7: pokračování a 

rozšíření 6330 5347 0516 3 000,00

Celkem MČ Praha 7 0091631 6330 5347 0516 3 200,00

Praha 8 0091631
Terénní program pro osoby bez přístřeší na 

území MČ Praha 8 6330 5347 0516 200,00

Celkem MČ Praha 8 0091631 6330 5347 0516 200,00

Praha 9 0091631

Terénní práce s bezdomovci a osobami 

ohroženými ztrátou bydlení 6330 5347 0516 195,50

Praha 9 0091631 Integrace bezdomovců 6330 5347 0516 108,80

Celkem MČ Praha 9 0091631 6330 5347 0516 304,30

Praha 10 0091631

Terénní program pro dospělé osoby ohrožené 

sociálním vyloučením zejména z důvodu 

ztráty bydlení (přístřeší) 6330 5347 0516 195,00

Praha 10 0091631

Podpora řešení fenoménu bezdomovectví 

formou pracovní integrace a komplexního 

přístupu 6330 5347 0516 2 778,70

Praha 10 0091631
Podpora stabilního bydlení osob bez přístřeší

6330 5347 0516 212,50

Celkem MČ Praha 10 0091631 6330 5347 0516 3 186,20

Praha 11 0091631

Terénní sociální práce

6330 5347 0516 195,50

Celkem MČ Praha 11 0091631 6330 5347 0516 195,50

ODPA UZ ORJ
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

Městská část Číslo akce Účel / Název akce ODPA POL

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

Odbor/Organizace Číslo akce Účel / Název akce

UZ ORJ
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

4379



Praha 12 0091631

Zajištění terénního programu pro osoby bez 

domova na území městské části Praha 12
6330 5347 0516 200,00

Praha 12 0091631

Podporované zaměstnávání na území MČ 

Praha 12 ve spolupráci s projektem Drop In – 

Tvoje šance 6330 5347 0516 286,60

Celkem MČ Praha 12 0091631 6330 5347 0516 486,60

Praha 13 0091631

Terénní program Naděje pro osoby bez 

přístřeší na území MČ Praha 13 v roce 2020

6330 5347 0516 200,00

Celkem MČ Praha 13 0091631 6330 5347 0516 200,00

Praha 14 0091631

Mobilní sociální služba a terénní program pro 

osoby bez přístřeší na MČ Praha 14

6330 5347 0516 200,00

Celkem MČ Praha 14 0091631 6330 5347 0516 200,00

Praha 17 0091631

Rozšíření terénního programu pro lidi bez 

domova na území Prahy 17 Řepy
6330 5347 0516 42,30

Celkem MČ Praha 17 0091631 6330 5347 0516 42,30

Praha 20 0091631
Sociální začleňování a prevence – Křižovatka

6330 5347 0516 70,00

Celkem MČ Praha 20 0091631 6330 5347 0516 70,00

Praha 21 0091631

Sociální začleňování a prevence – Křižovatka

6330 5347 0516 70,00

Celkem MČ Praha 21 0091631 6330 5347 0516 70,00

Praha 22 0091631

Resocializace a adaptace osob bez přístřeší

6330 5347 0516 542,00

Celkem MČ Praha 22 0091631 6330 5347 0516 542,00

Praha - Libuš 0091631
Sociální začleňování a prevence – Křižovatka

6330 5347 0516 55,10

Celkem MČ Praha - Libuš 0091631 6330 5347 0516 55,10

Praha - Suchdol 0091631

Sociální začleňování a prevence – Křižovatka

6330 5347 0516 200,00

Celkem MČ Praha - Suchdol 0091631 6330 5347 0516 200,00

C e l k e m 10 548,30

Pozn:  V případě, že se celkové náklady akce nemění, tak je nutné ve sloupci vyplnit 0.

          V příslušných tabulkách je nutné vyplnit předepsané sloupce.

          Pokud bude číslo akce v intervalu 90 000 - 99 999  (běžné výdaje) neuvádí se, není závazným ukazatelem rozpočtu



Důvodová zpráva 
 
V rámci prohloubení systémové spolupráce hlavního města Prahy s jednotlivými městskými částmi v oblasti 
sociální politiky bylo městským částem v roce 2020 umožněno požádat hlavní město Prahu o poskytnutí 
účelových neinvestičních dotací na realizaci projektů v oblasti řešení problematiky bezdomovectví na místní 
úrovni.  
 

Podpora projektů v oblasti řešení problematiky bezdomovectví  
Poskytnutí účelových neinvestičních dotací na podporu realizace projektů v oblasti řešení problematiky 
bezdomovectví městským částem (MČ) hl. m. Prahy vychází z Aktualizace Koncepce návrhů řešení 
problematiky bezdomovectví v Praze v letech 2013 - 2020, která byla schválena usnesením Rady hl. m. Prahy 
číslo 2832 ze dne 15. 11. 2016.  
Cílem je finanční podpora projektů městských částí, které realizují či budou realizovat preventivní opatření v 
oblasti předcházení bezdomovectví nebo projekty zaměřené na přímou pomoc cílové skupině osob bez 
přístřeší. Finanční podpora je vyjádřením spolupráce municipalit při řešení problematiky bezdomovectví na 
území hl. m. Prahy.   
 
MČ měly možnost podat písemné žádosti o poskytnutí účelových neinvestičních dotací na podporu výše 
zmíněných projektů v rámci dvou výzev – první výzva byla určena primárně na podporu terénních a 
nízkoprahových služeb a druhá výzva na podporu zaměstnávání a bydlení osob bez domova. Žádosti jsou 
v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, a jsou k nahlédnutí na 
odboru SOV. 
 
Poskytnutí účelových neinvestičních finančních prostředků v celkové výši 10 548 300 Kč (v obou výzvách) je 
zajištěno z rozpočtu odboru sociálních věcí Magistrátu hl. m. Prahy, kap. 0582, § 4379 – Řešení problematiky 
bezdomovectví.  
 
MČ byly seznámeny se základními podmínkami využití finančních prostředků:  

• Užití finančních prostředků musí být v souladu se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb na 
území hlavního města Prahy na období 2019–2021, ve znění aktualizace, kterou schválilo Zastupitelstvo 
hl. m. Prahy svým usnesením č. 17/14 ze dne 22. 5. 2020.  

• Finanční spoluúčast MČ na celkových nákladech projektu musí činit min. 15 %. 

• Závěrečná zpráva o realizaci podpořených aktivit musí být zaslána odboru sociálních věcí Magistrátu hl. 
m. Prahy, Charvátova 145/9, 110 00 Praha 1, do 31. 1. 2021.  

• Projekt musí být realizován do konce kalendářního roku 2020 a finanční prostředky vyúčtovány nejpozději 
do 31. 1. 2021.  

• Pokud by nebylo možné projekt dokončit v r. 2020, je třeba požádat odbor sociálních věcí Magistrátu 
hlavního města Prahy o prodloužení řádného termínu realizace a vyúčtování. 

 

Ve výzvě č. 1 se jednalo o podporu terénních programů se spoluúčastí MČ 15 % a maximální výší podpory 
200 000 Kč. V této výzvě bylo přijato 21 žádostí, pro podporu projektů bylo navrženo 19 žádostí v objemu 
3 027 600 Kč. Žádost MČ Praha 9 byla přesunuta do 2. výzvy a žádost MČ Praha-Troja tematicky neodpovídala 
vypsané výzvě, proto nebyla podpořena. Výzva č. 2 byla zaměřena na zaměstnávání a podporu bydlení osob 
bez přístřeší. Požadovaná spoluúčast MČ byla 15 %, maximální výše podpory v této výzvě byla 3 000 000 Kč 
pro MČ, mzdy osob bez přístřeší bylo možné  v rámci vypsané výzvy financovat maximálně do výše 50 %. 
Evidováno bylo 9 žádostí v celkovém požadavku 8 753 000 Kč, pro podporu byly navrženy všechny projekty 
v celkovém objemu 8 288 400 Kč. MČ Praha 1 požádala o individuální dotaci ještě před vyhlášením výzvy, a 
protože se projekt obsahově shodoval se zněním 2. výzvy, byl do ní zařazen. MČ Praha 1 svou žádost následně 
stáhla. K podpoře je navrženo 8 žádostí, v celkové výši 7 520 700 Kč. 
 



Poskytování účelových neinvestičních dotací městským částem na podporu projektů v oblasti řešení 
problematiky bezdomovectví je za obdobných podmínek poskytováno každoročně již od r. 2015 a je ze strany 
městských částí přijímáno velmi kladně.  
 
Předkládaný návrh na poskytnutí účelových neinvestičních dotací MČ na podporu projektů v oblasti řešení 
problematiky bezdomovectví na r. 2020 byl v této podobě schválen Grantovou komisí Rady hl. m. Prahy pro 
oblasti sociální, zdravotní a prevenci (zápis z jednání komise dne 27. 8. 2020 je přílohou důvodové zprávy) a 
následně odsouhlasen Radou hl. m. Prahy usnesením č. 2261 ze dne 19. 10. 2020. 
 
Na základě výše uvedeného je Zastupitelstvu hl. m. Prahy předkládán ke schválení návrh na poskytnutí 
účelových neinvestičních dotací městským částem za účelem podpory projektů v oblasti řešení problematiky 
bezdomovectví (viz příloha č. 1 a 2 tohoto usnesení) v celkové výši 10 548 300 Kč.  
 
 
Seznam příloh tisku 
 
Příloha č. 1:  
Seznam žadatelů v rámci podpory projektů v oblasti řešení problematiky bezdomovectví – 1. výzva  
 
Příloha č. 2:  
Seznam žadatelů v rámci podpory projektů v oblasti řešení problematiky bezdomovectví – 2. výzva  
 
Příloha č. 3:  
Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP 
 
Příloha č. 1 důvodové zprávy: 
Zápis z jednání Grantové komise RHMP ze dne 27. 8. 2020 
 
Příloha č. 2 důvodové zprávy: 
Usnesení Rady hl. m. Prahy č. 2261 ze dne 19. 10. 2020 



Příloha č. 1 k důvodové zprávě 
 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

Grantová komise Rady HMP pro oblast i  sociá lní ,  zdravotní a prevenci  

 

 

 

 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ GRANTOVÉ KOMISE RADY HMP PRO OBLASTI SOCIÁLNÍ, 

ZDRAVOTNÍ A PREVENCI ZE DNE 27. 8. 2020, 15.00 hod. 
ZASEDACÍ MÍSTNOST č. 136, MHMP, PRAHA 1, MARIÁNSKÉ NÁM. 2 

Přítomni 
Mgr. Milena Johnová (předsedkyně komise), PhDr. Tomáš Klinecký, Ph.D., Zbyněk 
Roboch, BA, Mgr. Nina Janyšková, Ing. Patrik Nacher, Mgr. Hana Kubíková, Ing. Miloš 
Růžička, Mgr. Štěpán Ripka, Mgr. Kamila Pádecká (tajemnice komise) 

Omluveni prof. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., MSc., Mgr. Eva Horáková 

Celkový počet členů komise: 11 (10/jeden člen odstoupil), přítomných: 7, grantová komise je 
usnášeníschopná. Jednání bylo zahájeno 15.10 hod. a ukončeno 17.05 hod.  

 

Program jednání: 
 

1. Návrh na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové 
individuální neinvestiční dotace v roce 2020 v sociální oblasti 
 

2. Návrh na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové 
individuální neinvestiční dotace v roce 2020 ve zdravotní oblasti 
 

3. Návrh na poskytnutí účelových neinvestičních prostředků městským částem 
HMP na podporu projektů v oblasti řešení problematiky bezdomovectví v r. 2020 

 
Schválení programu:  
Pro návrh: 7 
Proti návrhu: 0 
Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat. 
 
 
Průběh jednání: 
Jednání zahájila předsedkyně Mgr. Johnová. Ověřovatelem zápisu byl stanoven                 
PhDr. Klinecký. Sčítáním hlasů byla pověřena Mgr. Pádecká. Schválena byla přítomnost hostů 
PhDr. Terezy Eichlerové, Bc. Věry Syřínkové a Bc. Jany Stachové. 
 
Schválení přítomnosti hostů:  
Pro návrh: 7 
Proti návrhu: 0 
Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat. 
 
V 15.13 h. přišel pan Růžička, členů komise je přítomno 8.



 

  

 

2 

 
AD 1)  
NÁVRH NA POSKYTNUTÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ FORMOU JEDNORÁZOVÉ 
ÚČELOVÉ INDIVIDUÁLNÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE V ROCE 2020 V SOCIÁLNÍ OBLASTI 
 
K tématu hovořila Bc. Stachová. Bylo přijato celkem 5 žádostí (Arcidiecézní charita Praha, 
Cestou necestou, z.ú., Hewer, z.s., Krajská rada seniorů hl. m. PRAHA, p.s., Poradna při 
finanční tísni, o.p.s.) v celkové požadované částce 2 513 207 Kč. 
 
Projekt Arcidiecézní charita Praha 
K projektu promluvil p. Klinecký: Nedoporučuji navrhnout Arcidiecézní charitě Praha finanční 
prostředky v plné výši požadavku, ale jen poměrově; je to obdobné jako v případě např. MČ 
Prahy 10, která si nepožádala v klasickém grantovém programu. Arcidiecézní charita si sice 
požádala v řádném termínu v grantovém programu, byla však pro formální nedostatky 
vyřazena. Z tohoto důvodu bych doporučil navrhnout pouze částečnou podporu (původní 
požadavek 950 000 Kč). 
P. Růžička dodal, že ze strany Prahy je po této službě společenská poptávka. 
Návrh komise: 600 000 Kč 
Pro návrh: 8 
Proti návrhu: 0 
Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat. 
 
Poradna při finanční tísni, o.p.s. 
Podpora poradenství ve finanční tísni zdarma. 
P. Klinecký vyzdvihl profesionální přístup, významnou pomoc klientům, zdůraznil, že pro tuto 
službu není grantový program a organizace ji poskytuje bezplatně. 
P. Nacher doplnil, že je třeba rozšiřovat a podporovat toto odvětví. 
Návrh komise: 200 000 Kč 
Pro návrh: 8 
Proti návrhu: 0 
Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat. 
 
Projekt Krajská rada seniorů hl. m. PRAHA, p.s. 
Jedná se o akce pro seniory, požadavek 50 000 Kč, organizace žádala i v loňském roce. Pro 
další období je doporučeno, aby se přihlásila v rámci klasického grantového programu. 
Návrh komise: 50 000 Kč 
Pro návrh: 7 
Proti návrhu: 0 
Zdržel se: 1 
Návrh byl přijat. 
 
Projekt Hewer, z.s. 
Podstatou projektu je doprava klientů s poruchou autistického spektra v období 1. 8. – 31. 12. 
2020. Po této službě je velká poptávka, služba je ojedinělá. 
Individuální doprava se již v minulosti řešila, do dnešního dne není poskytována v potřebném 
rozsahu, je třeba tuto problematiku řešit koncepčně, jedná se o individuální dopravu 
handicapovaných jako celku. Výběrové řízení na dopravce pro klienty s handicapy z pozice 
organizátora celkové veřejné dopravy v Praze by měl vypsat ROPID.  
Návrh komise: 996 000Kč 
Pro návrh: 8 
Proti návrhu: 0 



 

  

 

3 

Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat. 
 
Cestou necestou, z.ú. – Dítě v hlavní roli 
Organizaci v letošním roce chybí jeden z výrazných finančních zdrojů (MPSV), žádají proto o 
tuto částku HMP formou individuální dotace. 
Jde o kvalitní službu, která se dostala do situace, kdy není podpořena jako v uplynulých letech 
ze strany MPSV. 
Návrh komise: 194 000 Kč 
Pro návrh: 0 
Proti návrhu: 0 
Zdržel se: 8 
Návrh nebyl přijat. 
Návrh komise: 250 000 Kč 
Pro návrh: 8 
Proti návrhu: 0 
Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat. 
 
Požadavek grantové komise: Každý individuální projekt musí mít vypracované odborné 
posouzení s návrhem výše finanční podpory před projednáváním na zasedání grantové 
komise. 
 
 
AD 2) 
NÁVRH NA POSKYTNUTÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ FORMOU JEDNORÁZOVÉ 
ÚČELOVÉ INDIVIDUÁLNÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE V ROCE 2020 VE ZDRAVOTNÍ 
OBLASTI 
 
Úvod přednesla Bc. Syřínková. Byly přijaty 3 žádosti (Senior fitnes z.s., soft palm z.s., MČ 
Praha 14) v celkové požadované částce 4 524 000 Kč. 
 
Soft palm 
Projekt pro podporu paliativní péče. Soft palm nesplnil všechny požadavky v grantovém řízení, 
chybu napravil až v individuální žádosti, žádal o 7,4 mil.  Kč. Návrh 2,9 mil. Kč. V dřívější době 
byla organizace podporována 3 – 4 mil./rok, individuální žádost je na období části roku (3/4), je 
doporučeno poměrově krátit. V průběhu roku byla doporučena kontrola čerpání finančních 
prostředků s možností dofinancování částkou ve výši 900 000 Kč. 
Návrh komise: 2 000 000 Kč 
Pro návrh: 8 
Proti návrhu: 0 
Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat. 
 
V 16.15 h. odchází p. Klinecký, počet členů komise je 7. 
 
Senior fitnes z.s 
Jednorázová podpora za období uzavření kvůli COVID 19, finanční prostředky potřebují na 
pokrytí nákladů na nájemné a mzdy. K finančnímu propadu došlo i v souvislosti s výpadkem 
příjmů za aktivity. Grantová komise pro oblast sociální, zdravotní a prevenci doporučila vyžádat 
podklady, z nichž avizovaná chybějící částka vychází. 
 
Návrh komise: 200 000 Kč bez omezení 



 

  

 

4 

Pro návrh: 3 
Proti návrhu: 0 
Zdržel se: 4 
Návrh nebyl přijat. 
 
Návrh komise: 200 000 Kč s omezením na mzdy 
Pro návrh: 7 
Proti návrhu: 0 
Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat. 
 
MČ Praha 14 
Projekt rekonstrukce výtahu v domě využívaném pro handicapované. Grantová komise pro 
oblast sociální, zdravotní a prevenci doporučila vyžádat podklady, z nichž avizovaná částka 
vychází. 
 
Návrh komise: 1 424 000 Kč 
Pro návrh: 7 
Proti návrhu: 0 
Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat. 
 
Návrh byl přijat. 
 

 
AD 3) 
NÁVRH NA POSKYTNUTÍ ÚČELOVÝCH NEINVESTIČNÍCH PROSTŘEDKŮ MĚSTSKÝM 
ČÁSTEM HMP NA PODPORU PROJEKTŮ V OBLASTI ŘEŠENÍ PROBLEMATIKY 
BEZDOMOVECTVÍ V R. 2020 
 
K problematice hovořila PhDr. Eichlerová. Ve výzvě č. 1 se jednalo o podporu terénních 
programů se spoluúčastí MČ 15% a maximální výší podpory 200 000 Kč. V této výzvě bylo 
přijato 21 žádostí v celkovém požadavku 3 395 195 Kč, pro podporu projektů bylo navrženo 19 
žádostí v objemu 3 027 600 Kč. Jedna ze žádostí byla přesunuta do 2. výzvy (MČ Praha 9 – 
projekt byl upraven, žádost o podporu původně ve výši 200 tis., po úpravě žádosti požadavek 
na 128 000 Kč) a žádost Prahy – Troja tematicky neodpovídala vypsané výzvě. Výzva č. 2 byla 
zaměřena na zaměstnávání a podporu v bydlení osob bez přístřeší. Požadovaná spoluúčast 
MČ byla 15%, maximální výše podpory v této výzvě byla maximálně 3 000 000 Kč pro MČ a 
mzdy osob bez přístřeší bylo možné  v rámci vypsané výzvy financovat maximálně do výše 
50%. Evidováno bylo 9 žádostí v celkovém požadavku 8 753 000 Kč, pro podporu byly 
navrženy všechny projekty v celkovém objemu 8 288 400 Kč. MČ Praha 1 žádost stáhla. K 
podpoře je tedy navrženo jen 8 žádostí v celkové výši 7 520 700 Kč. 
 
P. Nacher z obecného pohledu zhodnotil rozdíly v přidělování finančních prostředků – 80% 
vyčleněných finančních prostředků na projekty získaly MČ Praha 7 a  Praha 10. Zdůraznil, že 
je třeba motivovat ostatní MČ k vyšší aktivitě v čerpání dotací. P. Růžička připomněl, že je 
třeba, aby projekty žadatelů pokrývaly potřeby celého správního obvodu a nezapomínali na 
malé MČ, které do obvodu také spadají. Tuto připomínku žádá zapracovat do podmínek a 
pravidel řízení pro příští období. 
 
Komise doporučuje RHMP odsouhlasit návrh na poskytnutí účelových neinvestičních 
prostředků městským částem HMP na podporu projektů v oblasti řešení problematiky 
bezdomovectví v r. 2020  



 

  

 

5 

 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
Příští termín setkání Grantové komise Rady HMP pro oblasti sociální, zdravotní a 
prevenci bude vyhlášen dle potřeby.  
 
 
Zapsala 28. 8. 2020: 
Mgr. Kamila Pádecká, tajemnice komise 
 
Ověřil 31. 8. 2020:  
PhDr. Tomáš Klinecký, člen komise 
 
Předsedkyně komise: 
Mgr. Milena Johnová 



Příloha č. 2 k důvodové zprávě 

Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 2261 
ze dne  19.10.2020 

k návrhu na poskytnutí účelových neinvestičních dotací městským částem hl.m. Prahy na 
podporu aktivit v oblasti řešení bezdomovectví na lokální úrovni a úpravu rozpočtu v roce 2020 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s o u h l a s í  

1.  s poskytnutím účelových neinvestičních dotací určených městským částem hl.m. 
Prahy na podporu aktivit v oblasti řešení bezdomovectví v rámci první výzvy  (výzva 
HMP určená městským částem k podání žádostí o finanční podporu projektů              
v oblasti terénních programů pro osoby bez domova) dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení v celkové výši 3.027.600 Kč 

2.  s poskytnutím účelových neinvestičních dotací určených městským částem hl.m. 
Prahy na podporu aktivit v oblasti řešení bezdomovectví v rámci druhé výzvy (výzva 
HMP určená městským částem k podání žádostí o finanční podporu projektů              
v oblasti bydlení a zaměstnávání osob bez domova) dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 
v celkové výši 7.520.700 Kč 

3.  s úpravou rozpočtu vlastního hlavního města Prahy dle přílohy č. 3 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  radní Mgr. Mileně Johnové 

1.  předložit Zastupitelstvu hl.m. Prahy ke schválení návrh dle bodu I. tohoto 
usnesení 

Termín: 12.11.2020 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
  
Předkladatel:  radní Mgr. Milena Johnová  
Tisk: R-37670  
Provede: radní Mgr. Milena Johnová  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  


	Usnesení č.21/37
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva HMP
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva HMP
	Příloha č.3 k usnesení Zastupitelstva HMP

	Důvodová zpráva
	Příloha č.1 k důvodové zprávě
	Příloha č.2 k důvodové zprávě



